Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0523/2025
Em, 21 de março de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
REALIZAÇÃO DA PRIMEIRA COPA DE JIU
-JITSU.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exmº.
Srº. Prefeito solicitando providências junto à Secretaria de Esportes, em homenagem ao
dia 14 de setembro, seja realizada a primeira copa municipal de Jiu-Jitsu.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A realização da primeira Copa Municipal de Jiu-Jitsu em homenagem ao dia 14 de
setembro é uma forma de incentivar a prática esportiva na cidade, promover a
integração da comunidade e valorizar a modalidade. Além disso, o evento contribuirá
para o desenvolvimento físico, mental e emocional dos participantes, estimulando a
disciplina, o respeito e a superação de desafios. A iniciativa também irá fomentar o
turismo local e fortalecer a imagem do município como um polo esportivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo